РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

               МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                           РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

               ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                        ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
               «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                     АДМИНИСТРАЦИИ

                      АДМИНИСТРАЦИЙ»                               МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                           «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

                    ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                        ПОСЕЛЕНИЕ»-

              АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                   «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

                              ПУНЧАЛЖЕ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ»

________________________________________________________________________________

               425079, п. Черное Озеро, д. 3                                          425079, п. Черное Озеро, д. 3

                   тел.  (83645)  6-81-44                                                    тел.  (83645)  6-81-44

                       от     25  апреля 2011  года                                                   №  17
О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству
населенных пунктов администрации муниципального образования
«Черноозерское сельское поселение»

    В соответствии с  Постановлением правительства Республики Марий Эл от 19 мая 2005 года № 135 «об утверждении правил благоустройства территорий городских и сельских поселений Республики Марий Эл», руководствуясь ст. 3.2  Положения об администрации МО «Черноозерское сельское поселение»,  Администрация муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»       постановляет:

        1.Провести с 25 апреля  по 31 мая  2011 года месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования..

        2.Руководителям всех форм собственности организовать проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству на подведомственных территориях, закрепить ответственных и осуществлять контроль за исполнением намеченных мероприятий.

        3.Организовать среди жителей разъяснительную работу по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов с привлечением их к выполнению вышеуказанных мероприятий.

        4.Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению санитарной очистки и благоустройству населенных пунктов в 2011 году.

        5. В целях контроля за ходом выполнения месячника по санитарной очистке утвердить комиссию в составе 3 человек.
         Глава администрации МО

        «Черноозерское сельское поселение»                                         О.А.Михайлова

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ И

БЛАГОУСТРОЙСТВУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В 2011 ГОДУ

	№

п/п
	Наименование предприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Проведение собраний с населением во всех поселках
	По графику
	Администрация

Староста ТОС

	2
	Организация и проведение массовых субботников по санитарной очистке и благоустройству территории, расчистка водоемов
	Апрель, май
	Администрация
Староста ТОС

	3
	Обеспечение посадочным материалом для озеленения территории
	Апрель
	Лесничество

	4
	Руководителям предприятий, ЧП, объектов обслуживания населения привести в надлежащее состояние закрепленные территории
	Апрель
Май
	Николаева Л.И.-ФАП
Коновалова З.М.-почта

ЧП Сенькова Л.В.

ЧП Михайлова Т.И.

Барышов А.А.-лесничество

Михайлов А.И.- ООО «Пайн»

	5
	Уборка улиц вдоль своих домов, расчистка берегов водоемов, ликвидация несанкционированных свалок около домов
	Апрель
май
	Население

	6
	Организация рейдов по проверке выполнения  намеченных мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий
	Конец мая
	комиссия

	7
	Информация по проделанной работе
	1 июня
	Ведущий специалист

СОСТАВ КОМИССИИ
Администрация МО «Черноозерское сельское поселение» по подготовке и проведению санитарной очистки и благоустройству территории

1.Малинова С.В.- председатель комиссии, ведущий специалист администрации МО «Черноозерское сельское поселение»

2.Канышева Г.А.- член, староста ТОС «Родничок» (по согласованию)

3.Коновалова З.М. .- член, депутат   (по согласованию)